Edit. Oxon. notæ.

(20) *Senectute quidem dignus.* Adjicimus quidem, ex vet. cod. Nam legitur in Machabæis. PAMEL.

(21) *Quinimo consummatus.* Prorsus sic lego cum Morellio, pro qui minimo. Quia supra hanc vocem habuimus eadem significatione, et consentiunt vet. exc. cod. et Remboldus. PAMEL.

(22) *Certe etiam soli cuicunque.* Adjicio ex iisdem

soli. PAMEL.

(23) *Hemeriteo insanabili laborare.* Hemeriteo febris est, juxta Remboldum, tertiana una et dimidia. PAMEL.

(24) *Sed quisquam.* Omisimus voculam si interjectam juxta cod. vet. et Remboldum. PAMEL.

lerabitur, si geminatis ponderibus prægravetur? Et si singulares pene omnes vix durant carnales insidias sustinere, quid faciunt illi qui ex utroque latere gladiis impendentibus non cunctantur incumbere? Plus dico. Si mariti et uxores desideria conjugalia quotidie gerentes, sibi non sufficiunt; quid agunt illi qui ad augendas impugnations feminis sociantur? Ex improviso vel transeunter (25) ad horam femineus aspectus occurrens, velut sagittas alienis oculis jaciat. Quando libera non est simplex reverentia; quid illic geritur, ubi libertatis sumit mulier in contubernialitate constantiam? quando in domesticis negotiis nunc lacertos ac femora lanificis operibus nudat, nunc æstuans de legit membra, nunc fatigata jactatur, aut in usu aliquando dissolvitur (26), nunc blanditias exhibit, et, quod est venenosius super cuncta, psallere delectatur, aut canere? Cujus cantu tolerabilius est audire basiliscum sibilantem. Contra quam Solomon sic nos cautos efficit, dicens: « Cum cantatrice noli assiduus esse, nec audias illam, ne forte disperreas in efficacia ejus (Eccli., ix, 4). » Taceo reliqua, que magis pudenda sunt quam dicenda: solum hoc dico, in dolore vel in ira mulierem frangiri conspicere, jam non est sine mulcedine. Quid dicimus si videoas jucundantem, aut quod est deterius blandientem? Semel dixerim, omnis inconveniens sodalitas mulierum, gluten est delictorum, et visum toxicatum, quo diabolus aucupatur. Incongrua est sodalitas feminarum, quarum sodalitatem ita nos rursum Solomon docet in omnibus præcavere: « Cum aliena, inquit, muliere ne sedeas omnino, et ne alterceris cum illa in vino, ne forte declinet cor tuum in illam, et sanguine tuo labaris in perditionem (Eccli., ix, 12). »

Postremo si animum nostrum confidimus in hac **845** communitate durare semper, vel illud apud nos debet esse suspectum; ne ipsæ quæ nobiscum convenient, in nos ipsos forsitan moveantur, aut in alteros amores præ rapida ætate incitamentis furialibus stimulentur, et erit nobis causa aut quod pejus est, sine causa ut fornicatio nos maculet aliena, apud quos suggeritur cæteris occasio lupanaris; et crimen alieni reatus absorbebimus, cui nos ipsi subornamus immunditiæ lenocinium. Propter quod apostolus Paulus de similibus ita nos instruit, dicens: « Si propter escam frater tuus scandalizatur, jam non in charitate ambulas. Noli esca tua illum perdere, propter quem Christus mortuus est (I Cor., viii, 10, 11). » Et iterum: « Bonum est non manducare carnem, neque bibere vinum, neque ostendere (27) in quo frater tuus offenditur, aut scandalizatur, aut infirmatur (Rom.,